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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 899 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio 

grąžinimo užsienio asmenims“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Siekiant teisinio aiškumo, reguliavimo nuoseklumo bei atsižvelgiant į 

Projektu keičiamo Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 899 (toliau – keičiamas 

nutarimas) 3.2 p. nuostatas, taip pat šiuo nutarimu patvirtintų Pridėtinės vertės mokesčio už 

Lietuvos Respublikoje įsigytas ir iš Europos Sąjungos teritorijos išgabentas prekes 

grąžinimo asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra Europos Sąjungos teritorijoje, 

taisyklių  (toliau – Taisyklės) 13 ir 15 p. nuostatas, kuriose nurodomas Lietuvos Respublikos 

ar kitos valstybės narės muitinės pareigūnas, tikslintinas keičiamo nutarimo 3.3 p., kuriame 

minimas kurios nors valstybės narės muitinės pareigūnas. 

2. Siekiant teisinio aiškumo bei atsižvelgiant į keičiamo nutarimo 3.2 p. 

nuostatas, taip pat Taisyklių 6 p. reguliavimą, remiantis kuriuo prekybininkai užsienio 

keleiviui grąžinti PVM gali patys arba gali naudotis tarpininkų – kitų asmenų, kurie verčiasi 

PVM grąžinimu užsienio keleiviams (tarpininkavimu) ir su kuriais prekybininkas yra 

sudaręs sutartį dėl PVM grąžinimo užsienio keleiviams tarpininkavimo, paslaugomis, 

tikslintinas keičiamo nutarimo 3.3 p., atskleidžiant, kokių veiksmų turėtų imtis užsienio 

keleivis, jei prekybininkas, iš kurio pirktos prekės, nėra sudaręs sutarties su tarpininku dėl 

tarpininkavimo paslaugų. 



 

 

3. Remiantis teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 

„Dėl Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijų 55 p., jeigu keičiamas dar neįsigaliojęs teisės aktas ir naujai 

daromi pakeitimai turi įsigalioti kartu su keičiamu teisės aktu, teisės akto pakeitimo projekte 

jo įsigaliojimo terminas nenurodomas. Atsižvelgiant į tai, atsisakytina Projekto 2.1 p. 
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